
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 82 del 12-07-2016

Utilizzo a tempo determinato dipendente da altri Enti a supporto dell'Area
Territorio ed Ambiente, ai sensi dell'arti, comma 557 della L. n.311/2004.

OGGETTO:

L'anno duemilasedici addì dodici alle ore13:00 del mese di luglio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita Ja Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori;

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presentì n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La giunta municipale
Premesso che

all'ufficio tecnico comunale è assegnato un solo dipendente a tempo determinato che svolge le
funzioni di Responsabile dell'Area; .

• i il Comune non dispone al suo interno della figura di geometra né di altro personale di analoga
!

i professionalità;
Dato atto che l'Area Territorio ed Ambiente si trova a dover svolgere un'ingente mole di lavoro
dovuta sia alla partecipazione del Comune di Forza d'Agro a diverse linee di finanziamento
comunitarie, nazionali e regionali che comportano la necessità di svolgere il lavoro entro termini
ristretti sia al rispetto degli innumerevoli adempimenti;
Visto che

fra le possibilità normative riconosciute all'Amministrazione, quella allo stato maggiormente
praticabile in quanto configura una procedura snella e veloce che consente di usufruire di un
dipendente di altro Comune, appare quella offerta dall'ari 1, e. 557, della L.n. 311/2004,
secondo cui "/ Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, i consorzi tra enti locali
gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono
servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti di altre amministi'azioni locali purché autorizzati
dall'amministrazione di provenienza ";
l'ari 1, e. 58 bis. della L. n. 662/1996, il quale dispone che "I dipendenti degli Enti Locali

possono svolgere prestazioni per conto di altri Enti previa autorizzazione rilasciata
dall'Amministrazione di appartenenza";

Vista la precedente deliberazione di G.C. n°28 del 08/03/2016 con la quale è stato individuato il
Geom, Costa Antonino dipendente del Comune di Savoca, Cat. C, ai sensi dell'ari 1, e. 557,
della L. n. 311/2001, al fine dello svolgimento del lavoro di supporto all'ufficio tecnico
comunale, pari a 12 ore settimanali;

Richiamata
la nota del 24.02.2016, prot. n. 1508, con cui il Sindaco ha richiesto nulla osta al Comune di

i Savoca per l'utilizzo a tempo determinato del Geom. Costa Antonino, cat. C, ;
Considerato chei
•i il Comune di Savoca con nota del 25.02.2016, asseverata agli atti prot n. 1029, ha concesso nulla-

! osta all'effettuazione di orario extra contrattuale al dipendente Geom. Costa Antonino, cat. C;
Dato atto che

l'attività lavorativa richiesta prevede che le prestazioni lavorative del dipendente saranno
articolate in modo da non recare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro
presso l'ente di appartenenza e saranno tali da non interferire nei suoi compiti istituzionali;

la spesa per fare fronte al pagamento derivante dall'approvazione della presente è quantificato
iii € 559,80 per la retribuzione e € 174,87 per gli oneri riflessi ed irap € 47,59 , per un costo mensile
di € 782,26, per un totale complessivo di € 3.129,04;
•i Atteso che bisogna esprimere apposito atto di indirizzo ed assegnare la relativa risorsa al
responsabile dell'area amministrativa;
ìisto il D.Lgs.n. 267/2000;
yista la legge n. 142/90 così come recepita dalla legge regionale n. 48/91 e modificata dalla L.R. n.
30/2000;

!

Acquisiti i pareri dei responsabili di area;



Tutto quanto sopra premesso e ritenuto;

Visto 1' O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana:

con votazione palese, resa all'unanimità dei voti
i

D E L I B E R A

1. di utilizzare dal 09.07.2016 al 09.11 2016 il Geom. Antonino Costa, dipendente del Comune di

1 Savoca, cat. C, ai sensi dell'art. 1, e. 551, della L.n. 311/2004, per lo svolgimento del'attività di

I tecnico a supporto dell'Area Territorio ed Ambiente per n° 12 ore settimanali;

2.ì di dare atto che:

l'utilizzo delle prestazioni lavorative del dipendente saranno articolate in modo da non

recare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso l'ente di appartenenza

e saranno tali da non interferire nei suoi compiti istituzionali;

• l'utilizzo del dipendente sopra individuato avverrà al di fuori dell'orario di lavoro effettuato

presso l'Ente di appartenenza e che l'utilizzo dell'orario di lavoro giornaliero e settimanale

non potrà superare, nel cumulo dei due rapporti, la durata massima consentita, comprensiva

! del lavoro ordinario e del lavoro straordinario e, comunque, le dodici ore settimanali;

! • al dipendente in parola sarà corrisposta la tariffa oraria corrispondente alla cat. C del vigente

! CCNL dei dipendenti degli EE.LL, quantificato in € 559,80 per la retribuzione e €.174,87 per

i gli oneri riflessi ed irap €.47,59 , per un costo mensile di € 782,26, per un totale complessivo

I di €3.129,04;

i * di dare mandato al responsabile dell'Area Economico Finanziaria di impegnare la somma

i suindicata necessaria al pagamento della retribuzione;

3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line

con votazione palese, resa ali'unanimità dei voti

! D E L I B E R A

4. di dichiarare il presente atto immediatamente escutivo.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
H/12/1991, n-48> nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 12-07-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
i F.to Morelli Chiara

i Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragionerìa
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
1 ì/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

i

Forza D'Agro, 1! 12-07-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
i F.to 0E SALVO GIUSEPPE

I Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
] 1/12/1991 , n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

- .............. Impegno PR/DF ........... ........ E..
Capitolo...... .................................... Impegno PR/DF.... ............ ... E ...................
Capito ............ ........ ........ ...... ...... .....Impegno PR/DF.. ......... ........ E ........ .......
Capitolo .............. .... ......... .... ......... ..Impegno PR/DF.... ...... . ........ E ...... .
Capitolo ........ ......... ......... . ................ Accertamento.... ...... .......... E ............. . ......
Capitolo .................... ................ ...... . Accertamento ..... ............... E..............

Forza D'Agro, lì 12-07-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CHIUSEMI FIORINO
PIETRO

II SINDACO

F.toDT CARA FABIO PASQUALE
CATENO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II. sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
CERTIFICACERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arili della L.R. n.44/91, è stata affìssa al l'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-07-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N. )

i
!

Forza D'Agro Lì 29-07-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto l'ari 15 della L.R.3.12,1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

i ATTESTA
Che la presente deliberazione
I ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità 3 se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 12-07-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

j ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-07-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
,[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

I n. .
'[] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 12-07-16 II Segretario Comunale
K.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


